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KOCHAMY CIĘ POLSKO!

Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości ma dla naszych uczniów szczególne znaczenie i przygotowują się do
niej co roku bardzo dokładnie. Już 8 listopada dzieciaki z klas I- VI wzięły udział w organizowanym przez NOK w
Nowym Stawie konkurs poezji i pieśni patriotycznej,, POLSKA TO MY”. Ich występy spotkały się z dużym uznaniem
jury, obsadziliśmy wszystkie miejsca na podium.

Następnie w niedzielę 10 listopada uczniowie wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny. Godnie
reprezentował nas poczet sztandarowy pod opieką mgr T. Jędrzejewskiej.

Wreszcie 12 listopada odbyła się w szkole uroczysta akademia. Organizatorzy – mgr M. Lewandowska i mgr A. Kozieł-
Pacanek zadbały o to, aby była to bardzo uroczysta lekcja patriotyzmu. Wiersze o Polsce i miłości do niej przeplatano
pieśniami z XIX i XX wieku. Całości dopełniła symboliczna dekoracja autorstwa mgr G. Niedźwieckiej pod tytułem
 ,,Drogi do wolności” i krótki rys historyczny, przygotowany przez mgr T. Jędrzejewskiej.

Nasi uczniowie na pewno we właściwy sposób uczcili rocznicę odzyskania niepodległości.

(Kinga Baranowska, Vb)

Przybyli ułani...śpiewa zespół wokalny MS
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PAMIĘTAJMY O TYCH, KTÓRZY
ODESZLI...

ANDRZEJKI U NAS 
I NIE TYLKO

Święto Zmarłych i Zaduszki
Odwiedzają nas zmarłych duszki:

Groby ozdobione zniczami,
A wokoło pachnie pięknymi kwiatami,

W nocy dusze odwiedzają ludzi
I cały świat się nagle budzi.

Rodzina została w naszej pamięci
I nikt nie przetnie tej więzi.

(Daria Meier, Vd)

Dzień Wszystkich Świętych w Polsce obchodzony jest 1 listopada. Kojarzy
się przede wszystkim z odwiedzaniem cmentarzy, modlitwą za zmarłych i
zapalaniem zniczy na grobach. Święto to wprowadził dla całego Kościoła
papież Grzegorz IV w 834 roku jako symbol pamięci o zmarłych.

A jak jest obchodzony ten dzień w innych krajach? Nasza dziennikarka
prześledziła kilka z nich:
NIEMCY
Dzień Wszystkich Świętych kultywowany jest, podobnie jak w Polsce,
zwyczaj zapalania świeczek lub zniczy, jako znak szacunku dla tych, którzy
odeszli.
SZWECJA
Na każdym cmentarzu znajduje się tzw. zagajnik pamięci, gdzie rozsypuje
się prochy zmarłych, którzy nie chcieli być pochowani w trumnie. Szwedzi
wspominają zmarłych właśnie w tym zagajniku.
LITWA
Litwini wierzą, że żebracy są pośrednikami pomiędzy światem żywych i
umarłych, więc zanoszą im jedzenie. W południowej części zachowała się
też tradycja palenia na cmentarzu wspólnego ognia.
BELGIA
Belgowie nie zapalają zniczy na grobach, składają tylko kwiaty. Dużą wagę
przywiązuje się tu do spotkań w gronie rodzinnym.
MEKSYK
1 listopada to Dzień Niewiniątek, ponieważ oddaje się wtedy cześć głównie
zmarłym dzieciom. 2 listopada poświęca się dorosłym zmarłym. W
odróżnieniu od Europy Meksykanie obchodzą te dni raczej w nastroju
wesołości niż powagi i żałoby. Meksykanie odwiedzają cmentarze i kładą na
grobach kwiaty, znicze i żywność. Przy ołtarzu spożywa się często chleb
zmarłych, specjalnie pieczony na tę okazję, mający kształt czaszki.

(Daria Meier, Vd)

Andrzejki w Polsce obchodzi się w nocy z 29 na 30 listopada. W tym czasie
organizuje się spotkania ze znajomymi lub w gronie rodzinnym, podczas
których wykonuje się różne andrzejkowe wróżby. Mają one przepowiadać
przyszłość- w szczególności pannom marzącym o zamążpójściu. Polska
nie jest jednak jedynym krajem, w którym świętuje się andrzejki. Jak
obchodzi się je w Europie?

Andrzejki w Niemczech, Die Andreasnacht, obchodzi się w tym samym
czasie co w Polsce. Dziewczyny powinny zwracać uwagę na to, z której
strony w andrzejki szczekają psy, gdyż właśnie z tego kierunku przybędzie
do nich wyczekiwany wybranek.
Wróżby przepowiadające przyszłość wykonuje się również w Rosji. Zabawy
odbywają się tam od 7 do 19 stycznia. 18 stycznia o godzinie 23.45 panny
siadają przed dużym lustrem mając małe lusterko na kolanach, tak aby
jedno odbijało się w drugim. Wcześniej w kilku miejscach ustawia się
zapalone świece. Następnie przywołuje się narzeczonego. Jeśli panna
będzie patrzeć intensywnie w lustro o północy powinna ujrzeć twarz swojego
przyszłego męża.
Na Ukrainie andrzejki świętuje się 13 grudnia. Tego dnia panny jedzą
naleśniki i cukierki, gdyż wierzą, że przyniesie im to szczęście w
poszukiwaniu męża. Jest to również czas na psoty i figle. Najbardziej znaną
wróżbą jest pieczenie bałabuszek. To małe, okrągłe ciasteczka z białej mąki.
Dziewczyny zbierają się w jednym miejscu i układają swoje wypieki na
podłodze. Później wpuszczają psa i obserwują, które ciastko zje jako
pierwsze, drugie itd. W takiej kolejności dziewczyny będą wychodzić za
mąż.
W Rumunii andrzejki to czas, kiedy magiczne rytuały pomagają się pozbyć
złych duchów i oczyścić z nich ziemię oraz ludzi. Sekretną bronią jest
czosnek, który należy zjeść w noc poprzedzającą dzień świętego Andrzeja.

Tak naprawdę najważniejsze jest chyba jednak to, aby się dobrze bawić i
ewentualne wróżby traktować z przymrużeniem oka. Przypominam, że w
naszej szkole odbędzie się dyskoteka andrzejkowa. Szykujcie się na 28
listopada. Wspaniałej zabawy!

(Kinga Boroszko, Vd)
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WSZYSCY JESTEŚMY ANIOŁAMI

W nowostawskiej Galerii Żuławskiej dnia 23 października odbył się koncert ,,Jak oni
śpiewają” połączony z akcją charytatywną na rzecz Izy Stępniak. Organizatorem tej
imprezy jest już od kilku lat Burmistrz Nowego Stawu Jerzy Szałach. W koncercie
wzięli udział przedstawiciele jednostek pozarządowych, pracownicy urzędu,
nauczyciele i wszyscy, którym nie jest obojętny los potrzebującego dziecka. Każda z
występujących grup przedstawiała swoją wersję znanego przeboju, a potem
następowała licytacja przygotowanych przedmiotów. Czegóż tam nie było? Piękne
obrazy, świeczniki, rzeźby, figury aniołów, sprzęt AGD, nawet ogromny tort .Na
zakończenie imprezy przeliczono zgromadzone pieniądze i całą kwotę Pan
Burmistrz, Prezes Fundacji ,,Nadzieja”, Proboszcz Parafii wręczyli rodzicom
dziewczynki, a  uzbierała się całkiem niezła sumka- ponad 7200 zł.
Miło mi poinformować, że nasi nauczyciele również dołożyli swoją cegiełkę, bo
przepięknie zaśpiewali piosenkę,, Przyjaciel wie” i na aukcję przygotowali aż 5
przedmiotów.

Udało mi się zamienić kilka słów z mamą Izy, oto fragment rozmowy:
? – Co najbardziej zaskoczyło panią podczas imprezy?
ODP- Nie spodziewałam się, że przyjdzie tak dużo ludzi i tak chętnie będą brali
udział w aukcji, dzięki której wpłynęły pieniądze dla mojej ukochanej córeczki.
Poznałam wielu zdolnych i tak bardzo zaangażowanych mieszkańców Nowego
Stawu.
?- Czy przypuszczała pani, że uzbieramy taką kwotę pieniędzy?
ODP- Nigdy w życiu nie liczyłam na taką sumę, a jednak otrzymaliśmy ogromną
kwotę pieniędzy na zakończenie imprezy. Bardzo się wzruszyłam i dziękuję, także tą
drogę za dobre serce i hojne datki dla Izy.
?- Proszę zdradzić , na co zostaną przeznaczone te pieniądze?
ODP- Zamówiliśmy już podnośnik transportowo- kąpielowy, kupiliśmy też nowy
inhalator dla naszej dziewczynki.
Dziękuję za rozmowę.

(Dominika Grzelec, Vb)

Akcja zbierania nakrętek dla  trwa!
22 października zebrane przez nas
nakrętki odebrała mama i brat Michałka.
Byli bardzo zaskoczony ilością, jaką
udało nam się zebrać. Mianowicie było to
pięć dużych worków!  Dzięki naszej akcji
mały Michał, który urodził się z
rozszczepem kręgosłupa, ma szanse na
szybsze uzyskanie wózka do poruszania
się poza domem.

Cała Polska czyta dzieciom
Dnia 14 listopada po raz kolejny
wolontariuszki wzięły udział w akcji „Cała
Polska czyta dzieciom”. Tym razem
odwiedziły nowostawskie przedszkole.
Kinga Baranowska, Nikola Kozioł, Larysa
Waluszkowska i Wiktoria Ceran
przeczytały bajeczki maluchom i
starszakom. Można obejrzeć zdjęcia, jak
radziły sobie z tym zadaniem.
Dostaliśmy zaproszenie do stałej
współpracy. Bardzo nas to cieszy!

WIEŚCI OD
WOLONTARIUSZY

JESIENIĄ TEŻ MOŻNA SZAŁOWO
WYGLĄDAĆ

Zazwyczaj jesień działa na nas usypiająco, częściej dopada nas depresja,
ale można temu zaradzić.  Wystarczy między innymi ubierać się w odważne
kolory, tworzyć ciekawe kontrasty, nie bójmy się tego. To naprawdę
pomaga. Projektanci mody proponują w tym sezonie wszystkie odcienie
niebieskiego, ale i złociste odcienie brązu, musztardy, miodu, pomarańczu.
Modny jest oczywiście fiolet, bordo, czerwień, żółć, zielony. Rzecz jasna
niezawodna jest biel i czerń.
Strzałem w dziesiątkę są czapki tzw. krasnale, mogą je nosić i dziewczyny i
chłopcy. Ze względu na zróżnicowaną temperaturę i wiatry dbajcie o gardło,
a tu na pewno świetnie zdają egzamin szale, kominy we wszystkich
kolorach, byle pasowały do kurtki, płaszcza.
A tak serio, ubierajmy się tak jak nam jest wygodnie, twórzmy swoje własne
zestawy, wygoda przede wszystkim.

(Larysa Waluszkowska, Vb)
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SZÓSTAKI DO BOJU

JAK TAM, DOBRZE ?- PANIE
BOBRZE?

RUSZ GŁOWĄ 

PIERWSZAKI CZY NIE ?

Co roku do naszej szkoły zapisywane są nowe dzieci, ale by stały się
uczniami, muszą przystąpić do pasowania. W tym roku szkolnym
uroczystość ta miała miejsce 17 października. Wzięli w niej udział: dyrektor
ZSP mgr M. Juś, wicedyrektor mgr B. Brucka, wychowawcy klas ze swoimi
milusińskimi, licznie zgromadzeni rodzice oraz wolontariusze. Po raz
pierwszy w historii naszej szkoły spotkanie rozpoczęło się od przepięknie
zatańczonego przez pierwszaków poloneza. Po tańcu wprowadzono
sztandar i odśpiewano hymn szkoły. Następnie dzieciaki przystąpiły do testu
pod hasłem „Czy jesteś gotowy być pierwszakiem?”, który wszyscy przeszli
pomyślnie. Wtedy nastąpił najważniejszy moment, do „akcji” wkroczył pan
dyrektor, który za pomocą wielkiego ołówka dokonał aktu pasowania. Po
uroczystej przysiędze każde dziecko otrzymało legitymację i dyplom. Nie
mogło oczywiście obyć się bez odcisków palców w pamiątkowej księdze
uczniów.

No i stało się, mamy nowych uczniów, życzymy im samych sukcesów.
(Martyna Gołębiewska, Vb)

Opowiem Wam o przebiegu próbnego sprawdzianu szóstoklasistów, który
był dość łatwy, oczywiście dla tych, którzy uważają na lekcjach. To był
niezwykły dzień, bo spotkaliśmy się wszyscy w sobotę o godz. 8.30 i to w
towarzystwie rodziców. Ustawiliśmy się  zgodnie z listami w dzienniku,
zaczęliśmy losować numery stolików, przy którym przyjdzie nam pisać. Po
powitaniu zebranych pani Lewandowska wytłumaczyła zasady pisania
sprawdzianu i zapoznała nas z instrukcją do testu. O 9.10 przystąpiliśmy do
boju. Rodzice mieli się tylko przyglądać, ewentualnie trochę ukierunkować i
analizować, w czym jesteśmy dobrzy i nad czym trzeba popracować.
Najbardziej podobali mi się rodzice, którzy sami chcieli sprawdzić swoje
możliwości i rozwiązywali zadania z matematyki. Po upływie godziny
odłożyliśmy sprawdziany i mogliśmy spokojnie opuścić salę.
Pierwszy sprawdzian z dnia 26.10 za nami, następny tuż przed Bożym
Narodzeniem.

(Patryk Terpiłowski, VIa)

Już po raz trzeci uczniowie kl. IV- VI wzięli udział w Międzynarodowym
Konkursie Informatycznym ,,Bóbr”. To ósma edycja zmagań dzieciaków z
technologią informacyjną i komunikacyjną , która miała swój początek na
Litwie.
14 listopada potyczki z ,,Bobrem” rozpoczęło 21 uczniów, pod czujnym
okiem mgr M. Kardasz, aby wszystko odbyło się zgodnie z regulaminem. Co
prawda nie ma jeszcze wyników, ale i tak podziwiać należy wolę walki, a
przede wszystkim umiejętność logicznego myślenia wszystkich
uczestników. Informatycy, trzymamy za Was kciuki!
A dla wszystkich, którzy chcą popróbować swoich sił z TIK pani Magda
poleca stronę www.bobr.edu.pl

(Karolina Straty, Vd)

RUSZ GŁOWĄ

http://www.bobr.edu.pl/
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